
Plani Mësimor

Program Profesional 2- Vjeçar
Dizajn dhe Zhvillim Software

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Hyrje në Shkencat Kompjuterike

Algjebër Lineare

Analiza Matematike

Anglisht

Hyrje në Programim dhe Algoritmikë

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

A 6

A 6

A 6

B 6

30

2 Hyrje në Inxhinieri Software-i B 6

2 Sistemet e Menaxhimit të Databazave B 6

2 Grafike Kompjuterike B 6

2 Programim në Python B 6

2 Ekonomia dhe Inovacioni D 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI I 60

Total ECTS Programi i Studimit 120

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Arkitekture Kompjuterike

Rrjetet Kompjuterike dhe Siguria

Sistemet Linux dhe Shell Skript

Programim i Orientuar nga Objekti

Lëndë teknike me zgjedhje

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

C 6

C 6

B 6

B 6

B 6

30

2 Programim Web B 6

2 Programim Mobile B 6

2 Praktika D 12

2 Projekt Individual E 6

Total ECTS Semestri II 30



Lëndë me Zgjedhje

LENDA

Analiza e Algoritmeve

Inxhinieri Software

Komunikimi Multimedial

Programim i Lojrave

Gjuhët Visuale të Programimit

SEMESTRI ECTS

1 6

1 6

1 6

1 6

2 6


